17. Januar
15. Januar

07. Februar

19. Februar

19. Februar
20.-23. Februar
28. Feb. -15. Marz

06. Mérz

13.-14. Marz

14. Mérz

11. Mérz

19. Mérz

21. Mérz

21. Mérz

27./28. Mérz

28. Marz -12. April
31. Mérz

03. April 20:00

05. April 06:00 — 08:00
07. April-10. April

07. April

12. April

16. April

18. April

24./25. April

25. April-10.Mai

02. Mai

02. Mai

08. Mai

09. Mai

14. Mai

21. Mai

23. Mai

25. Mai

25. Mai

25. Mai -14. Juni
29./30. Mai
29./30. Mai

02. Juni
05. Juni
08. Juni
18. Juni
19./20. Juni
20. Juni
22. Juni

VERANSTALTUNGSKALENDER NIEDERBIPP 2026

Metzgete, EHC Niederbipp
Seniorenessen, GemeinnuUtziger Frauenverein

Bipper Skitag, Ski-Club Niederbipp
Abendspaziergang, Natur- und Vogelschutzverein
Seniorenessen, GemeinnuUtziger Frauenverein
Fasnacht Niederbipp, FAKO Bipp

Ausstellung, Kulturverein Raberstdckli

Konzert, Kulturverein

Unterhaltungsabend, Tv Niederbipp

Nationaler Pfadi Schnuppertag, Pfadi Bipp-Wiedlisbach
Kinderkleiderborse, Verein fUr Familie u. Freizeit
Seniorenessen, Gemeinnutziger Frauenverein
Kasperlitheater, Spielgruppe Chlotzi

Sonnenwendfeier Oensingen,

Lotto, Musikgesellschaft Niederbipp

Ausstellung, Kulturverein Raberstdckli

Start Rollerireff jeden Di, Inline Club Mittelland

Karfreitagsgottesdienst mit Abendmahl
Ostergottesdienst mit Kiinstler Ulrich Dolder und Zmorge,
KiWo, ref. Kirchgemeinde
19. Bipper Laufcup, 7,5 km, Laufergruppe Niederbipp
Vogelbeobachtung, Natur- und Vogelschutzverein
Seniorenessen, GemeinnuUtziger Frauenverein
Putztag, Verkehrs- und Verschénerungsverein
Vorbereitungskonzerte firr Eidg. Musikfest in Biel, MG NP
Ausstellung - Zeitspuren — Verdnderungen im Dorf, Kulturverein

Frihlingsmarkt, OK Markt

Fasnachtsmottowahl am Markistand, FAKO Bipp

Konzert, Kulturverein

Verleihung des Bipper Kulturpreises, Stiftungsrat RGberstdckli
Auffahrts Chilbi, Blaskapelle Wolfisberg

Seniorenessen, Gemeinnutziger Frauenverein
Oberaargauisches Schwingfest 2026, Oberaar. Schwingfest
Oberaar. Nachwuchsschwingertag 2026, Oberaar. Schwingfest
62. Pfingstlauf, Laufergruppe

Ausstellung, Kulturverein

Feldschiessen, Schutzengesellschaft, Juraschitzen
Feldschiessen, Pistolenklub Niederbipp

19. Bipper Laufcup, 7,5 km, Laufergruppe Niederbipp
Konzert, Kulfurverein

Gemeindeversammlung, Einwohnergemeinde
Seniorenessen, Gemeinnutziger Frauenverein

Lotto, Musikgesellschaft Niederbipp

Spaziergang Aebisholz, Natur- und Vogelschutzverein
Burgergemeindeversammlung, Burgergemeinde

Raberhus
Gasthof Baren

Lenk

Werkhof Burgergemeinde
Gasthof Béren

Ums R&berhus
R&berstockli

R&berstockli

R&berhus

Pfadiheim Oberbipp
R&berhus

Gasthof Bdren
R&berstdckli
Aussenstandort Brunnhof
R&berhus

R&berstdckli

Parkplatz Sporthalle

Kirche Niederbipp

Ref. Kirche Niederbipp
R&berhus

Lehnfluh Niederfeld
Werkhof Burgergemeinde
Gasthof Béren

Werkhof Rdberhus
R&berhus

R&berstockli

Niederbipp
Niederbipp
Raberstdckli
Raberstdckli
Wolfisberg

Gasthof Baren
Sporthalle Lehnfluh
Sporthalle Lehnfluh
Lehnfluh Niederfeld
Raberstockli
Schutzenhaus
Chleihduzli Wiedlisbach

Lehnfluh Niederfeld
R&berstockli

R&berhus

Gasthof Béren

R&berhus

Werkhof Burgergemeinde
R&berhus



01. Juli Abschlusstheater offentlich 9. Klassen, Schule Rdaberhus

31. Juli Bundesfeier, Kommission GKS Feuerwehrmagazin
04. August 19. Bipper Laufcup, 7,5 km, Laufergruppe Niederbipp Lehnfluh Niederfeld
08. August Unterhaltung, Gartenfest, Bipper Wildschweine Hirschen, Niederbipp
13. August Insektenpirsch mit B. Alagheband, Natur- und Vogelschutzverein Biotop Antere

16. August Schulstart Gottesdienst, Kirche Niederbipp Ref. Kirche Niederbipp
23. August Waldtag mit Vouksfescht, Burgergemeinde Niederbipp ZiegelhUtte

29. August Schnduscht Bipperln, TV Niederbipp Sportplatz Lehfluh
29. August Stublifest, Alterszentrum Jurablick Areal Jurablick

11. September Schiitzenlotto, Schitzengesellschaft, Jura- & SportschUtzen Raberhus

12. September Schiitzenlotto, Schitzengesellschaft, Jura- & Sportschitzen Rdberhus

12. September Heustock-Fete, Gmeinhof-H&ckeler Gemeindehof Niederbipp
16. September Kinderkleiderbérse, Verein fir Familie u. Freizeit Raberhus

17. September Seniorenessen, Gemeinnutziger Frauenverein Gasthof Baren
19./20. September  Pilzausstellung Verein fUr Pilzkunde Raberhus

25./26. September  33. Grosser Lotomatch, Wildsauzunft zu Niederbipp Raberhus

02./03. Oktober Lottomatch, EHC Niederbipp Raberhus

09./10. Oktober Lottomatch, FC Niederbipp Raberhus

15. Oktober

16./17 Oktober

23.0ktober
31. Oktober

01.

03. —06. November
06/07. November

08.
10.
12.
14.

13./14. November
13.-15. November

19.
21.

30. Nov. - 06. Jan.

01.-24. Dezember

05.
06.
07.
13.
14.
24.
25.
29.

November

November
November
November
November

November
November

Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember

Seniorenessen, GemeinnUtziger Frauenverein
Wildsouchilbi mit Markt am Sa., OK Wildsouchilbi
Seniorenanlass, Einwohnergemeinde

Hauptibung der Feuerwehr Bipp, Feuerwehr Niederbipp

14. Niederbipper Waffenlauf 21.1 km, OK Waffenlauf
Kids Traff mit Christof Fankhauser

Loftomatch, Ski-Club Niederbipp

Kids Traff mit Christof Fankhauser

Seniorenstdndeli, Musikgesellschaft Niederbipp
Freiwiligenapéro, FAKO Niederbipp
Fasnachtseréffnung mit Plakettenvernisage, FAKO Bipp
Loftomatch, TV Niederbipp

Futsal Hallenturnier, FC Niederbipp

Seniorenessen, Gem. Frauenverein

Jahreskonzert, Blaskapelle Wolfisberg

Beginn Adventskirche, ref. Kirchgemeinde

Weihnachtsfenster, Verein fUr Familie u. Freizeit
Jahreskonzert, Musikgesellschaft Niederbipp
Chlauslaufen, FC Niederbipp
Burgergemeindeversammlung, Burgergemeinde
Advendskonzert, Blaskapelle Wolfisberg
Gemeindeversammlung, Einwohnergemeinde
Christnachtfeier ab 21.30h, ref. Kirchgemeinde
Wiehnachtsgottesdienst, ref. Kirchgemeinde
Saujass, FC Niederbipp

Gasthof Bdren
Areal RGberhus
Raberhus
Niederbipp

Lehnfluh Niederfeld
Ref. Kirche Niederbipp
R&berhus

Ref. Kirche Niederbipp
R&berhus

R&berhus
Marktgasse 2
R&berhus
Fussballplatz Niederfeld
Gasthof Béren
R&berhus

ref. Kirche

ganzes Dorf

R&berhus

ganzes Dorf

R&berhus
Alterszentrum Jurablick
Raberhus

ref. Kirche

ref. Kirche

FC Clubhaus

NACHSTE PRASIDIALKONFERENZ 4. November 2026



